
   

  

 

Gerência de Licitações 
 Av. Anhanguera, 7171 - Setor Oeste - CEP: 74043-012 – Goiânia-Goiás 

Telefone: (62) 3201-3054/ Fax: (62) 3201-3017 
 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2019 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede Av. 
Anhanguera, 1630 - Leste Vila Nova, Goiânia - GO, torna público aos interessados o 
ADIAMENTO do procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 008/2019; Processo nº 
2019.0000.601.8544, tendo em vista alterações necessárias no Termo de Referência, a 
abertura prevista para o dia 30 de setembro de 2019 às 09:00h, fica adiada para dia 10 de 
outubro de 2019 às 09:00h, Objeto: contratação de empresa para fornecimento de 7.350 (sete 
mil e trezentos e cinquenta) pacotes de 500 g de café torrado e moído, para abastecer as áreas 
administrativas da Centralizada e postos externos vinculadas à Secretaria de Estado da 
Educação, por um período de 12 (doze) meses. Fonte: 100. Valor total estimado: R$ 76.734,00. 
Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduce.go.gov.br e 
www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, 
no endereço anteriormente mencionado. Telefones: (62) 3201-3954/3017, e-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.  

Goiânia, 26 de setembro de 2019. 
Andros Roberto Barbosa 

Pregoeiro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.146

<#ABC#149095#8#177975>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 3402/2019 - SEDUC

Assunto: Constituição de nova comissão
Referência: 201900006042923
Síntese do Fato: Constituir nova Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar de Rubiataba.
Autoridade Competente: Secretária de Estado da Educação.
Data da Portaria: 29/08/2019

PUBLIQUE-SE.        
<#ABC#149095#8#177975/>

Protocolo 149095
<#ABC#149114#8#177998>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 3744/2019 - SEDUC

Assunto: Constituição de nova comissão
Referência: 201900006042923
Síntese do Fato: Constituir nova Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar de Santa Helena de Goiás.
Autoridade Competente: Secretária de Estado da Educação.
Data da Portaria: 23/09/2019

PUBLIQUE-SE.        
<#ABC#149114#8#177998/>

Protocolo 149114
<#ABC#149130#8#178001>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 3408/2019 - SEDUC

Assunto: Constituição de nova comissão
Referência: 201900006042923
Síntese do Fato: Constituir nova Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar de São Luis de Montes Belos.
Autoridade Competente: Secretária de Estado da Educação.
Data da Portaria: 29/08/2019

PUBLIQUE-SE.        
<#ABC#149130#8#178001/>

Protocolo 149130
<#ABC#149133#8#178018>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 3403/2019 - SEDUC

Assunto: Constituição de nova comissão
Referência: 201900006042923
Síntese do Fato: Constituir nova Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar de São Miguel do Araguaia.
Autoridade Competente: Secretária de Estado da Educação.
Data da Portaria: 29/08/2019

PUBLIQUE-SE.        
<#ABC#149133#8#178018/>

Protocolo 149133
<#ABC#149136#8#178023>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 3404/2019 - SEDUC

Assunto: Constituição de nova comissão
Referência: 201900006042923
Síntese do Fato: Constituir nova Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar de Silvânia.
Autoridade Competente: Secretária de Estado da Educação.
Data da Portaria: 29/08/2019

PUBLIQUE-SE.        
<#ABC#149136#8#178023/>

Protocolo 149136
<#ABC#149138#8#178024>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 3405/2019 - SEDUC

Assunto: Constituição de nova comissão
Referência: 201900006042923
Síntese do Fato: Constituir nova Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar de Uruaçu.
Autoridade Competente: Secretária de Estado da Educação.
Data da Portaria: 29/08/2019

PUBLIQUE-SE.        
<#ABC#149138#8#178024/>

Protocolo 149138
<#ABC#149011#8#177874>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Processo nº : 201700006031805                                                                                                                            
Data: 21/11/2017
Nome           : Ceicon Consultoria , Engenharia e Construções Ltda
Assunto       : Termo Aditivo

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Obras nº 219/2018 que 
entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado da Educação, a Procuradoria Setorial, e pessoa jurídica 
Ceicon Consultoria, Engenharia e Construções Ltda.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato. MODALIDADE 
LICITATÓRIA: Concorrência Pública nº 003/2018. VIGÊNCIA: 
Prorrogada por 12 (doze) meses, no período de 26/09/2019 a 
27/09/2020. PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado, por extrato, 
no Diário Oficial do Estado de Goiás. RATIFICAÇÃO: As demais 
cláusulas do Contrato Inaugural permanecem inalteradas.  DATA DE 
ASSINATURA: 26/09/2019.
<#ABC#149011#8#177874/>

Protocolo 149011
<#ABC#148973#8#177834>

EXTRATO DO CONTRATO
Portaria: 2377/2017- GAB/SEDUCE - Processo: 2017 0000 602 
0635
Contratante: Conselho Escolar do Colégio Estadual Frederico Jayme
Contratada: Macari Pimenta Construtora e Incorporadora EIRELI - 
ME
Valor do Contrato: R$ 149.561,35
Obra: Reforma
Data de Início: 11/09/2017
<#ABC#148973#8#177834/>

Protocolo 148973
<#ABC#149006#8#177869>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2019

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede Av. Anhanguera, 1630 - Leste Vila Nova, Goiânia - GO, torna 
público aos interessados o ADIAMENTO do procedimento licitatório: 
Pregão Eletrônico nº 008/2019; Processo nº 2019.0000.601.8544, 
tendo em vista alterações necessárias no Termo de Referência, 
a abertura prevista para o dia 30 de setembro de 2019 às 09:00h, 
fica adiada para dia 10 de outubro de 2019 às 09:00h, Objeto: 
contratação de empresa para fornecimento de 7.350 (sete mil e 
trezentos e cinquenta) pacotes de 500 g de café torrado e moído, 
para abastecer as áreas administrativas da Centralizada e postos 
externos vinculadas à Secretaria de Estado da Educação, por um 
período de 12 (doze) meses. Fonte: 100. Valor total estimado: 
R$ 76.734,00. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: 
http://www.seduce.go.gov.br/ e http://www.comprasnet.go.gov.br/. 
Informações poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, 
no endereço anteriormente mencionado. Telefones: (62) 3201-
3954/3017, e-mail: mailto:licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de setembro de 2019.
Andros Roberto Barbosa

Pregoeiro
<#ABC#149006#8#177869/>

Protocolo 149006

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#149014#8#177876>

Portaria nº 0566/2019/SSP
O Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás, nomeado 
pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial 
do Estado n. 22.963 - Suplemento, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o Processo SEI n. 201800016018505.
RESOLVE:
Art. 1º Instituir comissão no âmbito desta Secretaria para promover 
a gestão do Contrato n. 79/2018, celebrado entre o ESTADO 
DE GOIÁS, por meio desta Secretaria e a empresa LOCAMIL 
SERVIÇOS LTDA.
Art. 2º Designar os servidores abaixo mencionados para compor a 
comissão a que se refere o artigo anterior:
I - Valter Bomfim Oliveira Júnior, CPF n. 011.608.275-59, 
Gerente de Transportes da SSP, como Presidente;
II - Tenente Coronel QOPM 27.018, Carlos Augusto Pires 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 2c97d6c9


